2021 年 11 月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社アルファクス・フード・システム

代 表 者 名 代表取締役社長    田 村 隆 盛

  （コード番号：3814 東証 ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 わ せ 先 執行役員 IR・広報室室長 菊  本  健  司

電 話 番 号 ０８３６－３９－５１５１

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.afs.co.jp/

代表取締役社長の異動（内定）に関するお知らせ

当社は、2021 年 11 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役社長の異動について内定いたし

ましたので、お知らせいたします。

なお、本件は、2021 年 12 月 27 日開催予定の第 28 回定時株主総会および同日株主総会後の取締役会におい

て、正式に決定する予定です。

記

１．異動の内容

氏名 新役職（予定） 現役職名

田 村
た む ら

隆 盛
た か も り

 代表取締役会長 代表取締役社長

藤 井
ふ じ い

由 実 子
ゆ み こ

 代表取締役社長 専務取締役

２．異動の理由について

当社は、コロナ禍において急激に変化する外食産業向け事業環境に対処すべく、事業領域の拡大、構造改革へ

積極的に取り組み、社業のより一層の飛躍を目指しております。当社創業者である代表取締役社長田村隆盛はこ

れまで、技術、営業推進すべてにおいて統括し、2006 年には、西日本地区に本社を置く情報通信銘柄、外食企業

向け専門の情報システム・サービス企業として史上初めての上場をし、創業時からの食材の在庫管理を精密に実

施できる｢飲食店経営管理システム®｣、更に拡張機能の｢自動発注システム｣については 2017 年 1 月に特許を取

得するなど、食材在庫管理システム化による外食産業の SDGs として食材ロス削減に貢献しております。

新しく代表取締役社長に就任する予定の専務取締役藤井由実子は、代表取締役社長田村隆盛と当社を共同設立

した創業メンバーであります。また、現在の当社新製品システムの実施運用を行っているナチュラルグリーンパ

ークホテル元運営会社の代表取締役社長の経験が 10 年間あり、就任期間中、黒字転換にも貢献しております。

次なる事業成長基盤とコロナ影響下での業績立て直しに一層力を注ぐためには、専務取締役藤井由実子が経験

してきた新規事業の立ち上げにより、国内の営業統括責任者兼広域の代理店網の整備を素早く軌道にのせ、異業

種企業とのパートナーシップ構築を行い、業績の向上を推進してまいります。

一方創業者である田村隆盛は、代表取締役会長として、事業領域を広げながらコロナ禍においても需要が見込

まれる新製品やサービスを素早く開発し、｢飲食店経営管理システム®｣、拡張機能である｢自動発注システム｣の

グローバル展開を統率してまいります。

現代表取締役社長田村隆盛は代表取締役会長として、新代表取締役社長をサポートしてまいります。

３．新任代表取締役社長の略歴

氏 名 （ よ み が な ） 藤井 由実子（ふじい ゆみこ）

生 年 月 日 1967 年 11 月 6 日

出 身 地 山口県

最 終 学 歴 1988 年 ３月  私立比治山女子短期大学 卒業

略 歴

1991 年 ４月 （株）アルファクス 入社

1993 年 12 月  当社共同設立

1999 年 ９月  当社取締役 就任

2006 年 ２月  当社執行役員 就任

2007 年 10 月  ナチュラルグリーンリゾート（株）代表取締役社長 就任

2014 年 12 月 当社常務上席執行役員 就任

2017 年 10 月 ナチュラルグリーンリゾート（株）代表取締役社長 辞任

2017 年 12 月 当社専務取締役 就任（現任）

所 有 株 式 数 13,500 株（2021 年 9 月 30 日現在）

４．就任予定日 2021 年 12 月 27 日（第 28 回定時株主総会開催予定日）

以 上